
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 391 – 2 de Dezembro de 2020

     

-                                                                               PORTARIA                                                                                   ES
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 182 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

INSTITUI EM CARÁTER PERMANENTE, A
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES (C.M.L.)

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica instituída, em caráter permanente, a COMISSÃO MUNICIPAL DE

LICITAÇÕES (C.M.L.), vinculada ao Gabinete da Prefeita, à qual incumbe:
I – Exercer as atribuições à que se refere à Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, alterada pelas Leis nº 8.883 de junho de 1994, Lei nº 9.032 de 28 de abril de 1995, Lei
nº 9.648 de 27 de maio de 1998, Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999 e alterações

posteriores, que será constituída por 05 (cinco) membros, dispostos nas funções de Presidente,
Secretário, Membros, abaixo designado:

Presidente: ROBERTA APARECIDA MACEDO RG nº 35.606.750
Secretário: PRISCILA CRISTINA C. BARBOSA RG nº 40.674.643-6

Membro: JAIME DE ABREU JUNIOR RG n° 40.674.524-9
Membro: MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA RG n° 19.947.986-0

Membro: DAVIRSON ADORNO RG nº 10.446.837
Art. 2º - No caso de ausência ou impedimento do Presidente, exercerá a função de Presidente o

Secretário da C.M.L. e assim sucessivamente, de acordo com a ordem estabelecida.
Art. 3º - Os Membros da C.M.L., designados por esta Portaria, exercerão suas funções sem

prejuízos das atribuições normais de cada um, inclusive os vencimentos.
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos

ao dia 30 de Novembro de 2020, revogando – se a Portaria nº 163 de 27 de Agosto 2020.

Estiva Gerbi, 27 de Agosto de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que à presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do
Paço Municipal.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 391 Estiva Gerbi, 2 de Dezembro de 2020                          

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 391 – 2 de Dezembro de 2020

     

-                                                                              LICITAÇÃO                                                                                    ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2020

PROCESSO N° 02199/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUIDAS PARA OS

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/12/2020

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2020,
NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                                                                                                                               -                                                                  EXPEDIENTE                                                                               ES                                                            

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 391 Estiva Gerbi, 2 de Dezembro de 2020                          

  


